São Paulo, 16 de dezembro de 2021

CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2021

BOAS PRÁTICAS DE PATRIMÔNIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, HOMOLOGO o resultado das

avaliações dos trabalhos do Edital de Chamamento Público do CAU/SP nº 002/2021 –

BOAS PRÁTICAS DE PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO CULTURAL e concedo

as menções honrosas, conforme segue:

CATEGORIA I

Projeto A1

Autor: AMBIÊNCIA LTDA

Título: "Plano Diretor de Preservação da Faculdade de Direito no Largo São Francisco

da Universidade de São Paulo"

Projeto A2

Autor: MLD ARQUITETURA S/S

Título: "Projeto de intervenção restaurativa do Cruzeiro Franciscano de Itu"

CATEGORIA II

Projeto B1

Autor: Mariana De Lima Falqueiro

Título: “Major Diogo, 784: Patrimônio e Moradia"

CATEGORIA III

Projeto C1

Autor: Prefeitura de Santo André – Servidor Arq. Belmiro dos Santos Rodrigues

Título: "Intervenção no Cine de Theatro de Variedades Carlos Gomes e entorno – Santo

André - SP"

CATEGORIA IV

Projeto D1

Autor: Ana Teresa Cirigliano Villela (Coordenadora) - Centro Universitário Estácio de

Ribeirão Preto

Título: "Levantamento Histórico-Patrimonial do Quadrilátero Central de Ribeirão Preto

(SP)"

Projeto D2

Autor: Jeferson C. Tavares (Coordenador) – Universidade de São Paulo – Instituto de

Arquitetura e Urbanismo – São Carlos, SP.

Título: "PARQUE FERROVIÁRIO: do pátio de trem ao tecido urbano. Conservação e

valorização do patrimônio cultural de Cordeirópolis-SP".

Publique-se.

CATHERINE OTONDO

Presidente do CAU/SP

		2021-12-15T13:00:09-0300
	CATHERINE OTONDO:12821634854